
Předmluva

Řada seminářů SLT započala na podzim roku 1998 v Jevíčku z nadšení několika
brněnských členů obou pořádajících sdružení, Československého sdružení uživa-
telů TEXu CSTUG a Českého sdružení uživatelů Linuxu CZLUG. Jednou z často
se opakujících připomínek, které organizátoři v anketě na závěr prvního ročníku
akce obdrželi, bylo rozdělení programu do paralelních sekcí TEX a Linux – což
paradoxně vedlo k jisté separaci účastníků, ale zároveň ukazovalo, jak vysoká
korelace zájmů o TEX a Linux mezi účastníky byla.

Čas plynul, verze linuxového jádra se vyšplhala k 2.4.1 a verze plainTEXu zase
postoupila o jedno desetinné místo rozvoje π . Přes úspěch semináře se však stále
nenacházel nikdo, kdo by si organizaci akce vzal na svá bedra. Jestliže držíte
v ruce tento sborník, pak se dobrá věc podařila a druhý ročník semináře spaťril
světlo světa. Nelze než poděkovat členům organizačního výboru pod vedením
Jana Kasprzaka, kteří věnovali desítky hodin svého volného času přípravě akce.
Poděkování paťrí též letošním sponzorům (v abecedním pořadí): Application
Software Brno, spol. s r.o., Brain Systems, Nextra, Qbizm Technologies a SUSE.

Pro druhý ročník (webovská stránka semináře je http://www.cstug.cz/
slt/01/) byl na základě zkušeností z prvního ročníku program navržen již
bez paralelních přednášek, a sestaven téměř výhradně ze zvaných přednášek.
Některé jsou zaměřeny přehledově, některé spíše odborně. Zůstalo při tradici
pořádat seminář v místech pokud možno odlehlých od městské civilizace a
ruchu, aby se účastníci mohli plně koncentrovat na program semináře. Pokusili
jsme se vyjít účastníkům semináře vsťríc také přípravou tištěného a svázaného
sborníku příspěvků.

Doufám, že se seminář stane tradičním setkáním příznivců otevřených
operačních systémů a kvalitní typografie založené na sázecím systému TEX,
a přeji všem účastníkům, aby si ze semináře odvezli mnoho nových informací,
nápadů, znalostí, dojmů a přátel.

Brno, únor 2001 Petr Sojka

http://www.cstug.cz/slt/01/
http://www.cstug.cz/slt/01/

